

## TENIS IKASTAROAK

### IKASTAROETAKO ETA IZENA EMATEKO EGUNAK:

**\*Lehenengo ikastaroa:** Uztailaren 4tik 15ra.  
(izena emateko ekainaren 22ra arte)

**\*Bigarren ikastaroa:** Uztailaren 18tik 29ra  
(izena emateko uztailaren 12ra arte).

**\*Hirugarren ikastaroa:** Abuztuaren 1etik 12ra  
(izena emateko uztailaren 26ra arte).

**\*Laugarren ikastaroa:** Abuztuaren 16tik 26ra  
(izena emateko abuztuaren 8ra arte)



### ORDUTEGIAK:

Haurrak: 11:00etatik 12:00etara (abuztuaren ikastaroak)

Helduentzako lehenengo maila: 19:00etatik 20:00etara  
(guztiak)

Helduentzako bigarren maila: 20:00etatik 21:00etara (guztiak)

**PREZIOA:** Erroldatua: 25 €. Ez erroldatua: 40 €.

## PADELEKO IKASTAROA

### IKASTAROETAKO ETA IZENA EMATEKO EGUNAK:

**\*Lehenengo ikastaroa:** Uztailaren 4tik 15ra.  
(izena emateko ekainaren 22ra arte)

**\*Bigarren ikastaroa:** Uztailaren 18tik 29ra  
(izena emateko uztailaren 12ra arte).

**\*Hirugarren ikastaroa:** Abuztuaren 1etik 12ra  
(izena emateko uztailaren 26ra arte).

**\*Laugarren ikastaroa:** Abuztuaren 16tik 2  
(izena emateko abuztuaren 8ra arte)



### ORDUTEGIAK:

- Helduentzako lehenengo maila :

. 10:00etatik 11:00etara. (Lehen eta hirugarren ikastaroak).

. 18:00etatik 19:00etara. (Ikastaro guztiak)

- Helduentzako bigarren maila:

. 21:00etatik 22:00etara. (Ikastaro guztiak).

**PREZIOA:** Erroldatua: 50 €. Ez erroldatua: 70 €.

## AQUAGYM IKASTAROA

**EGUNAK:** Uztailaren 5etik 28ra, astearteak eta osteg

**LEKUA:** Lantarongo igerilekuetan.

**ORDUTEGIA:** 11:30etatik 12:30etara.

**PREZIOA:** 15 €.

**IZENA EMATEKO EPEA:** Ekainaren 15era arte, asteazkena.



## **KIROL IKASTAROETARAKO OHAR GARRANTZITSUA**

1. Erreserba eta orkainketa polikiroldegiko makinan egin behar dira.
2. Polikiroldegian edo udaletxean har daitezken izena emateko horriak bete behar dira.
3. Inskripzioa eta ordain agiria hortarako polikiroldegian dagoen kutxatillan sartu behar dira.
4. Udal honetan erroldatuek izango dute lehentasuna.
5. Parte hartze mugatua. Behar adina partide ez balego ez da ikastarorik egingo.
6. Antolatutako kirol ekintza guztiak Lantarongo Kirol Ezparruan diren Instalazioetan egingo dira.
7. Onartzen diren kirolzaleen zerrenda erakunde honetako iragarki taulan jarriko dira.
8. Ekintzen ordu aldaketak izan daitezke inskripzioen arabera.



## HIRUHILEKO KULTURALA

### PROGRAMA:

**\*Ekainaren 2an, osteguna:** BIDEO- FORUMA: Gregory La Cavaren "Risa y dinero" filmea.

**\* Ekainaren 9an, osteguna:** HITZALDIA.

*"Aurreratutako borondateak: bizitzaren amaieran ardurak"*

M<sup>a</sup> Eugenia Azpeitia Serón Doktorarekin, Familia Medikua 1. Haranan (Lantaron).

**TOKIA ETA ORDUA:** Udaletxeko Ekitaldi Aretoa, 18'00etan..

**GARRAIOA:** Doakoa parte-hartzaile guztientzat. Ordutegia iragarki- taulan.

**KAFE-TERTULIA:** Saio bakoitzaren ostean kafe tertulia egingo da.

## **HIRUGARREN ADINEKOENTZAKO TXANGOA**

**EGUNA:** Ekainaren 15an, asteazkena.

**IRTEERA ORDUA:** 8:00etan

**HERRIA:** Olite- Ujué.\_

**IBILBIDEA:**

- Oliteren Errege- etxea eta herriaren bisita gidatuta.
- Nafarroko Ardo Museoaren bisita.
- Herriko jatetxe batean bazkalduko da.
- Uxue herriaren bisita gidatuta.

**BEHARRAK:** 60 urte baino gehiago edukitzea eta Lantaronen erroldatua izatea.

**IZENA EMATEKO:** Lantarongo udaletxean ekainaren 9ra arte, osteguna.



## **“EZAGUTU ZURE INGURUA” TXANGOA**

**EGUNA:** Ekainaren 22an, asteazkena.

**IRTEERA ORDUA:** 8:30etan

**HERRIA:** Orio- Donostia.\_

**IBILBIDEA:**

- Orio herriaren bisita gidatuta.
- Bazkaria Donostiako Sociedad Riojana-n eta denbora librea.

**PREZIOA:** 30 €. (gutxi gorabehera).

**IZENA EMATEKO:** Lantarongo udaletxean ekainaren 16ra arte, osteguna.

**OHAR GARRANTZITSUA:** Leku kopuru mugatua dago. Ezinbestekoa da eskaera orria udaletxean betetzea.



## **HONDARTZARA TXANGOA**

**EGUNAK:** Uztailaren 19an, asteartea: Noja.

**IRTEERA:** 8:30etan, Lantarongo udaletxetik.

**PREZIOA:**

ERROLDATUAK: 10 €.

EZ ERROLDATUAK: 15 €.

2 urtetik beherakoak: Dohainik

**ITZULERA ORDUA:** 21:30etan (gutxi gorabehera)

**IZENA EMATEKO:** Lantarongo udaletxean uztailaren 14ra arte, osteguna.

**OHAR GARRANTZITSUA:** Leku kopuru mugatua dago. Erroldatutakoek izango dute lehentasuna. Adingabeak arduradun batekin etorri



beharko dira. Irteera baino 48 ordu lehenago norbaitek harpidetza uzten badu, txangoaren zenbatekoa ordaindu beharko du.

## **HAURRENTZAKO TXANGOA**

### **“GURE UDALERRIAREN ARGAZKI ONENAK EGIN”**

**EGUNA, ORDUTEGIA:** Uztailaren 9an, larunbata, 10.00etatik 14:00etara

**TOKIA:** Lantarongo Udala.

**GAIA:** “Gure Udalerriaren argazki onenak”

**ADINA:** 2002tik 2011ra bitartean jaiotakoentzat.

**EGITARAUA:**

- Lantarongo Udaletxean bilduko gara udalerriko leku batera edo zenbait lekutara autobusez joateko.
- Parte-hartzaileek zenbait argazki egingo dituzte monitore laguntzaileen laguntzarekin eta haiek azaldutakoaren arabera.
- Monitoreek parte-hartzaile bakoitzak egindako argazkiak deskargatuko dituzte ordenagailu batean.
- Udalak 10 argazki onenak aukeratu eta inprimatuko ditu.
- Argazkiak Batasunaren Jaian erakutsiko dira (uztailaren 29tik 31ra bitartean).

### **NOLA PARTE HARTU JARDUERAN?**

- Lantarongo Udaletan edo Udal Txokoetan izena eta zure datuak eman (Izena emateko epea uztailaren 5era artekoa, asteartea da).
- Txangoaren egunean kamera digitala edo mugikorra eta txartela eraman behar dituzu lanak egin ahal izateko.
- Gainera, motxila txiki bat, ogitartekoa, ura, bisera eta eguzkirako krema eramango dituzu.
- Baita ondo pasatzeko gogo handia ere.

**SARIAK:** Parte hartzeagatik saritxo bat jasoko duzu, gainera, primeran pasatuko duzu, eta agian ezagutzen ez dituzun udalerriko zenbait tokitara joango zara.

**OHAR GARRANTZITSUA:** Aurkeztutako argazkirik onena 2017ko esku-egutegirako erabiliko da.



**GAIA:** “Lantaroneko EGUNAK ETA ORDUT

ren 15era, 10etatik

14etara.

**TOKIA:** Lantarongo kirol esparruan eta Gizarte Kultur Aretuetan

**ADINA:** 2002tik 2010ra bitartean jaioak. Parte-hartzaileak bi taldetan banatuko dira adinen arabera. Talde bakoitzarentzat jardueren programa bat egingo da.

**PREZIOA:** Erroldatuak: 55 €. Erroldatuta ez daudenak: 75 €.

**HIZKUNTZA:** Euskera.

**IZENA EMATEKO:** Lantarongo Udaleraren edo Kiroldegian dagoen gutunontzira izena emateko orria eman behar da **ekainaren 13ra arte, astearte**. Egun horretarako, ordainketa eginda egon behar da jarraian adieraziko den kontu zenbakian : **KUTXABANK ES81 2095 1263 13 1095229679**.

**OHAR GARRANTZITSUA:** Jarduera honetan, lehenetsia izango dute Lantarongo Udaleraren erroldatutakoak.

## KANPALDIA

**EGUNAK ETA ADINAK:** Bi txanda:

\* Abuztuaren 1a (astelehena) eta 2a (astearte): 2007etik 2010ra bitartean jaiotakoentzat.

\* Abuztuaren 2a (astearte) eta 3a (asteazkena): 2000tik 2006ra bitartean jaiotakoentzat.

(**OHAR GARRANTZITSUA:** Umeak talde batetik bestera pasa daitezke, antolatzen duen ekintza ikusten badu derrigorrezkoa dela).

**ORDUTEGIA ETA LEKUA:**

\* Lehen taldea 9'30etan abuztuaren 1etik, 13'30etan abuztuaren 2ra arte, Lantarongo Kirol Esparruan.

\* Bigarren taldea, 9'30etan abuztuaren 2tik, 19'30etan abuztuaren 3ra arte, herri hurbil batean kanpatuko da

**HIZKUNTZA:** Elebiduna. Euskararen erabilera bereziki sustatuko da.

**PREZIOA:** Erroldatua: 20 €. Ez erroldatua: 35 €.

**IZENA EMATEKO:** Lantarongo Udaleraren edo Kiroldegian dagoen gutunontzira izena emateko orria eta ordainketako orria eman behar da **uztailaren 18ra arte, astearte**. Egun horretarako, ordainketa eginda egon behar da jarraian adieraziko den kontu zenbakian :



**KUTXABANK ES81 2095 1263 13 1095229679.**

**OHAR GARRANTZITSUA:** Leku kopuru mugatua dago. Erroldatutakoek lehenetsia izango dute.

## ANIMAZIO EKITALDI KULTURALAK:



\* **UZTAILAREN 12, ASTEARTEA: ZIENTZIA TAILERRA.**

Nork esaten du Zientzia aspertuta dela? Etor zaitez eta egiazta ezazu ze ondo pasako duzun!! **ELEBIDUNA.**

\* **ABUZTUAREN 16, ASTEARTEA: TXALAPARTA TAILERRA.**

Hemengo musika tresna batekin erritmo desberdinak ikas dezakezu eta zure ahalmen musikalak aurkituko dituzu. **ELEBIDUNA.**

**EGUTEGIA ETA TOKIA: 18:00etan,** Lantarongo udal igerilekuko esparruan.

Eguraldi txarra denean ekintza hauek Gizarte Kultur Aretuetan edo Pilota Leku berrian egingo dira.



## VITALA ARABATIK

**ZUBILLAGAKO JAIK**

**EKITALDIA:** Trova Cubana.

**TALDEA:** La Doña Band.

**LEKUA:** Zubillagako enparantzan.

**EGUNA:** Uztailaren 8an, ostirala.

**ORDUA:** 20:30etan.



## LABURMETRAI JAIALDIA “KORTERRAZA ARABA”

**EKITALDIA:** Urteko ekoiztutako film labur onenen emanaldia aire zabalean.

**LEKUA:** Comunion- Komunioi.

**EGUNA ETA ORDUA:** Abuztuaren 19an, ostirala, 21'30etan

**PROIEKZIOA:** Korterraza Txiki.

**LEKUA:** Fontecha.

**EGUNA:** Abuztuaren 20an, larunbata.

**ORDUA:** 21:30etan.

**PROIEKZIOA:** Korterraza Super Selekzioa.



## **XV. ARGAZKI- LEHIAKETA**

**GAIA:** “Lantarongo Udalerria”

**ADINA:** Parte hartzen dutenak adinduak izan behar dira. Gazteagoak direnek, beraien aita, ama edo tutorearen baimena aurkeztu behar dute.

**LEHIAKETAREN OINARRIAK:** Lantarongo Udaletxean eska dezakezu.

Mail honen bidez ere lor dezakezu: [itziargarayo@cuadrilladeanana.es](mailto:itziargarayo@cuadrilladeanana.es)

**LANAK AURKEZTUKO LEKUA:** Urriaren 28ra arte, Lantarongo Udaletxean (Ayuntamiento kalea, 2. 01213 Comución- Komunioi).

## **BEKAK**

Euskara ikastaroren bat egiten ari bazara, udaletxera etorri eta gure udal beken inguruko informazioa eska ezazu.

Gainera, jakinarazten dizugu udal honek **Gaubeako Igerilekuen** abonuauren kostuaren % 50eko laguntza ematen duela.

**HORI GUZTIA ERROLDATUTAKOENTZAT. ESKAERAK EGITEKO EPEA ZABALIK.**

**PRESTATZEN ARI GAREN BESTE JARDUERA BATZUK. HERRIKO IKUSKIZUNETAN AGERTUKO DA INFORMAZIO**

**BERRIA:**

1. Padel eta tenis txapelketak.
2. Batasun Jaiak.
3. Araia Umore Jaialdia.
4. Araba Kanta
5. Magialdia.

Zalantzaren bat edo beste informazioren bat eskatzeko, Udaleko Kultura teknikariarekin hitz egin dezakezu astearte eta ostegunetan 945 332024 edo maila honen bidez [itziargarayo@cuadrilladeanana.es](mailto:itziargarayo@cuadrilladeanana.es)

# **2016ko UDAKO EGITARAU LANTARONGO UDALA**



**ANTOLATZAILEA:**

Lantarongo Udala.

**LAGUNTZAILEAK:**

Euskara, Kultura eta Kirol Saila (AFA), Kutxabank,  
Lantarongo udal igerilekuak eta Ozingain Mendi  
Taldea,